３年生の保護者　様

　３年生（23期生）

第１期分 第２期分 第３期分 第４期分 合計

ＰＴＡ会費 4,000 4,000

生徒会費 2,500 2,500

学年費 32,100 32,100

積立金 12,300 12,300

50,900 0 0 0 50,900

1,930 1,930

①＋② 52,830 0 0 0 52,830

29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

82,530 29,700 29,700 29,700 171,630

4月21日 7月22日 10月20日 1月20日

学年費内訳 積立金

項　　　　　目 金額 金額

校外学習費 5,500 7,300

体育祭・文化祭費 4,500 5,000

芸術鑑賞費 3,000 12,300

卒業関係費 3,500

進路試験・適性検査 6,160

スポーツテスト 200

探究教材費 500

人権学習費 2,000

生徒指導部講演費 200

クラス・進路用証明写真 1,230

クリアファイル 400

漢字検定料 3,500

災害備蓄食糧費 1,000

その他 410

合計 32,100

①

諸

費

令和７年４月

　大阪府立枚岡樟風高等学校

校　長　　林　田　健　祐

３　年　次　学　年　団

令和７年度学校納付金について

　学年費等学校納付金について、下記のとおり徴収させていただきます。

　各期の納期限までに納入していただきますよう、よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　期

別

項　　　　目

卒業アルバム代

同窓会費

計

計

②日本スポーツ振興センター

③授業料※

合計（①＋②＋③）

納付期限

※授業料については就学支援金の支給が受けられる場合は納付の必要はありません。

　また、授業料の納付期限は、就学支援金の手続きや認定状況により異なります。

※現在、国において高校授業料の無償化について、自民・公明・維新の３党合意を経て、

   就学支援金の拡充が盛り込まれましたが、詳細は未定です。制度の詳細が判明した際は、

   生徒を通じてお知らせします。